[image: image1.jpg]llllllllllllllllll

ДОГОВОР
на оказание услуг

в Клубе детского отдыха «Белкино»
г. Ярославль
                                                                                        «____» __________   2021 г.

ООО «Клуб детского отдыха БЕЛКИНО» в лице
__________Малыгина Светлана Анатольевна__________, действующей на основании Доверенности № 1 от 01.02.2020 года, именуемое в дальнейшем «ОРГАНИЗАЦИЯ», с одной стороны, и
_________________________________________________________________ __ _ _ _____ ____,

именуемый(ая) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего
___________    ____________________________________________________________________.
именуемого в дальнейшем «РЕБЕНОК» с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  По настоящему Договору Организация обязуется оказать услуги по организации и   обеспечению отдыха и оздоровления Ребенка, а именно:
· Проживание в 2х,4х,5ти и 6ти местных комнатах;
· Пятиразовое питание;
· Занятия английским языком (20 академических часов);
· Спортивно-развлекательная программа;
 Заказчик обязуется оплатить данные услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.

1.2. Сроки оказания услуг Организацией (далее - период смены): 14 календарный дней
 с «_» ___ _ 2021 года по «__»______ 2021 года.

1.3. Место оказания услуг Организацией: Ярославская область, Ярославский район, Карабихский с/о, турбаза «Белкино». Отдельные виды услуг могут быть оказаны Организацией вне указанного в настоящем пункте места оказания услуг при предварительном уведомлении Заказчика и его письменном согласии.
1.4. Организация оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг Организация вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.
2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. Организация обязана:

2.1.1. Ознакомить Заказчика с условиями размещения Ребенка в Организации, официальными документами Организации по запросу Заказчика или на официальном сайте Организации www.belkino.club
2.1.2. Обеспечить оказание услуг Ребенку работниками Организации, которые соответствуют квалификационным требованиям, указанным в квалификационном справочнике.

2.1.3. Обеспечить Ребенку доступ к объектам инфраструктуры Организации и предоставляемым услугам. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также о случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.

2.1.4. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощь и имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию, до оказания медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях, и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.
2.1.5. Довести до сведения  Ребенка  в  доступной  ему  форме  информацию о необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, о проводимых Организацией социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, о необходимости  соблюдения  Ребенком  мер личной безопасности в местах оказания услуг Организацией и при перевозке автомобильным транспортом, о получении Ребенком первой помощи и медицинской помощи в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.
2.2. Организация вправе:
2.2.1 Отказать в приеме Ребенка в Организацию в случае непредставления в определенный Организацией срок документов, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3. настоящего Договора.

2.2.2 Требовать от Заказчика возмещения материального ущерба, причиненного Ребенком имуществу Организации.

2.2.3 Прекратить дейстие настоящего Договора в случаях:

- невозможности надлежащего оказания услуг вследствие систематического или однократного грубого нарушения Ребенком правил внутреннего распорядка и правил пребывания в Организации, установленных Организацией;

- представления Заказчиком недостоверных документов о Ребенке, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3. настоящего Договора и сокрытия тяжелых хронических заболеваний.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Осуществить своевременно оплату услуг в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

2.3.2. Предоставить Организации в день заезда в детский лагерь следующие документы:

- копию документа, удостоверяющего личность Ребенка;

- копию полиса обязательного медицинского страхования Ребенка;

- медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка, отъезжающего в организацию отдыха детей и их оздоровления

2.3.3. Сообщить Организации о необходимости приема Ребенком лекарственных средств, назначенных лечащим врачом.

2.3.4. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями, перечень которых доводится Организацией до сведения Заказчика, в том числе путем размещения на официальном сайте www.belkino.club.

2.3.5. Обеспечить перевозку Ребенка до определенного Организацией места сбора детей в сроки, установленные Организацией.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Организации по оказанию данной Организацией Ребенку услуг.

2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Организации, права и обязанности Заказчика и Ребенка, а также с условиями размещения и правилами посещения родителями Ребенка в Организации.

2.4.3. Самостоятельно обеспечить организацию перевозки ребенка к месту оказания услуг Организацией и обратно, уведомив об этом представителя Организации не ранее чем за 3 (Три) календарных дня до даты начала/окончания смены.

2.4.4. Требовать от Организации возмещения ущерба и вреда, причиненного Организацией Ребенку.

3. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость услуг Организации без учета скидки составляет _______ (______________) рублей.

3.2. Заказчику предоставляется скидка в размере ________(_________)____ _ при условии полной оплаты стоимости услуг Организации до «__» __ __ 2021 г.

3.3. В день заключения Договора Заказчиком внесена предоплата в размере ____ (_______) рублей.

3.4. Оплата производится наличными в кассу или на расчетный счет КОМПАНИИ в срок не позднее 10 календарных дней до даты заезда, указанной в п. 1.2. настоящего Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств    по    настоящему     Договору     Стороны     несут    ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Организация освобождаются от ответственности за частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (эпидемии, природные катаклизмы, стихийные бедствия), возникших после заключения Договора, которые Организация не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.3. Ответственность за пребывание Ребенка в Организации, его жизнь и здоровье несут руководитель и работники Организации в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев пребывания Ребенка в Организации с родителем (законным представителем) Ребенка.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.

5.2. Изменения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, являющимися его неотъемлемой частью, и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению Сторон.

5.4. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Организации в случаях:

- невозможности надлежащего оказания услуг вследствие систематического или однократного грубого нарушения Ребенком правил внутреннего распорядка и правил пребывания в Организации, установленных Организацией;

- представления Заказчиком недостоверных документов о Ребенке, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3. настоящего Договора.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время при условии оплаты Организации фактически понесенных ей расходов по предоставлению услуг. В случае аннулирования Заказчиком забронированных и оплаченных Услуг по настоящему Договору, как полностью, так и в части, Организация возвращает Заказчику оплаченные денежные средства в следующих размерах:

5.5.1. при аннулировании более чем за 7 (Семь) суток до даты начала смены (заезда) – 100 % от стоимости  невостребованных услуг;

5.5.2. при аннуляции в связи с возникновением обстоятельств непреодолимой силы – 100% от стоимости невостребованных услуг;

5.5.3. при аннулировании менее 7 (Семи) суток до даты начала смены (заезда) без подтверждающей болезнь медицинской справки –  70 % от стоимости невостребованных Услуг, размер неустойки за несвоевременное информирование Организации об аннуляции в данном случае составляет 30 %;
5.5.4. при аннулировании в день заезда при предоставлении медицинской справки – 90% от стоимости невостребованных услуг, размер неустойки в данном случае составляет 10%;
5.5.5 при аннулировании в течении смены (начиная со 2 дня смены) при предоставлении медицинской справки – 600 рублей в сутки за питание. Перерасчет начисляется, начиная  со следующего дня после отъезда ребенка из лагеря.
5.6. В случае отказа от оказания услуг в период проведения программы, указанном в п. 1.2. по каким-либо причинам стоимость программы и путевки на проживание как полностью, так и частично, Заказчику не возвращается, и подлежит зачету для покрытия понесенных Организацией финансовых затрат и обязательств, возникших в связи с осуществлением деятельности, связанной с проведением программы и подготовкой к ее проведению.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.4. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.6. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ОРГАНИЗАЦИЯ:
Общество с ограниченной ответственностью

«Клуб детского отдыха БЕЛКИНО»
150524, Ярославская обл., Ярославский р-н., населенный пункт Белкино Т/Б, здание 9856, литер А, А1, А2, А3

ИНН 7627046938, КПП 762701001

ОГРН 1167627059566

Р/с 40702810919100002355 в Московский филиал «БАНК СГБ»

БИК 044525094

Кор/с 30101810245250000094 ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛ.

_____________(_____________________ ___)
М.П.
ЗАКАЗЧИК:

_______________________________________
(фамилия, имя, отчество

родителя (полностью)

Паспорт: серия _​____№_____________
Выдан:_________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес фактического  проживания:
______________________________________________________________________________________________________Сот. ___________________________
E-mail __________________________
· Согласен(на) на получение SMS.
· Согласен на фото и видео-съемку ребенка в Лагере, а также на размещение в официальных группах в соц. сетях КДО «Белкино»
· С новыми правилами и требованиями Роспотребнадзора ознакомлен(на) и согласен(на). Памятку получил(а).